
D. Suárez 

D. CESPEDES M. 

P. MINAYI 

• 	• 

MINISTERIO DE SALUD 

No  020-2012-sA . 

DEL p  
Cisc  

<2--<9  

C919tivacr 

Y dinta, 09   b 	41 	2012 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 27658, Ley Marco de la Modernización de la Gestión del 
Estado, modificada por la Ley N° 27899 establece los principios y la base legal para 
iniciar el proceso de modernización del Estado; 

Que, mediante Ley N° 28498, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el 
nombramiento de los profesionales de la salud no médicos cirujanos a nivel nacional, 
que a la fecha de entrada en vigencia de la Ley, se encontraban prestando servicios 
en la condición de contratados bajo cualquier modalidad; 

Que, con Ley N° 28560, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el 
nombramiento del personal técnico asistencial y administrativo, personal de servicio y 
auxiliar asistencial que, a la fecha de entrada en vigencia de la Ley se encontraba 
prestando servicios en la condición de contratados bajo cualquier modalidad; 

Que, mediante Ley N° 29682, se autorizo el nombramiento de los médicos 
cirujanos a nivel nacional -en forma progresiva, por concurso de méritos y de acuerdo 
a la disponibilidad presupuestal-, que se encuentran prestando servicios en la 
condición de contratados por el Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las 
direcciones regionales de salud de los gobiernos regionales, bajo cualquier modalidad, 
preferentemente en zonas de pobreza y de extrema pobreza, durante dos años 
continuos o cuatro años no consecutivos como mínimo; 

Que, los literal c) y d) del numeral 8.1 del artículo 8° de la Ley N° 29812, Ley 
de Presupuesto Público para el año fiscal 2012, disponen que se encuentran 
exceptuados de la prohibición de ingreso de personal en el sector público, el 
nombramiento de hasta el quince por ciento (15%) del número de los profesionales no 
médicos cirujanos y del personal técnico asistencial y administrativo personal de 
servicios y auxiliar asistencial, respectivamente, en el marco del nombramiento 
gradual a que se refieren las Leyes N°s 28498 y 28560, sus normas modificatorias y 
complementarias, así como el nombramiento de hasta el 15% del número de los 
profesionales médicos comprendidos en la Ley N° 29682, respectivamente; 



D. Suárez 

P. MINAYA 

Que, el último párrafo del numeral 8.1 del artículo 8° de la referida Ley de 
Presupuesto señala que, para la aplicación de los casos de excepción establecidos en 
los literales a) hasta el literal O, es requisito que las plazas a ocupar se encuentren 
aprobadas en el Cuadro para Asignación de Personal (CAP), y registradas en el 
Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Presupuesto de Personal del 
Sector Público regulado por la Directiva N° 001-2009-EF/76.01, "Directiva para el uso 
de del Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de 
Recursos Humanos del Sector Público", aprobada con Resolución Directoral N° 016- 
2009-EF/76.01-, y que cuente con la respectiva certificación del crédito presupuestario; 

Que, la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de 
Salud, mediante Memorando N° 587-2012-OGGRH/OPP/MINSA remitió la relación de 
personal que será nombrado conforme a lo dispuesto las Leyes N° 28560 y 28498; 

Que, mediante Informes N° 0049-2012-0GPP-00/MINSA y 0106-2012-0GPP-
00/MINSA, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de 
Salud, han emitido el informe técnico que sustenta el proyecto de Cuadro para 
Asignación de Personal del Ministerio de Salud; 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los 
Lineamientos para la elaboración y aprobación del Cuadro para Asignación de 
Personal — CAP de las entidades de la Administración Pública, estableciendo en el 
numeral 14.1 del artículo 14°, que el proyecto del Cuadro para Asignación de 
Personal, para el caso de los Ministerios y de los Organismos Públicos debe ser 
remitido para informe previo a la Secretaría de Gestión Pública de la Presidencia del 
Consejo de Ministros; 

Que, asimismo, el artículo 15° del precitado Decreto Supremo, indica que la 
aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de los Ministerios se efectuará 
por Resolución Suprema refrendada por el Titular del Sector; 

Que, en consecuencia resulta necesario aprobar la modificación del Cuadro 
para Asignación de Personal del Ministerio de Salud, a fin de viabilizar el 
nombramiento de los profesionales No Médicos Cirujanos sujetos a la Ley N° 28498 y 
al Personal Administrativo sujeto a la Ley N° 28560, en los porcentajes que 
corresponden al presente año; 

Contando con la opinión favorable de la Secretaría de Gestión Pública de la 
Presidencia del Consejo de Ministros; y, 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 27658, Ley Marco de la 
Modernización de la Gestión del Estado y modificatorias, la Ley N° 27657, Ley del 
Ministerio de Salud; y el Decreto Supremo N° 043-2004-PCM; 



• I 	• 

MINISTERIO DE SALUD 
	 No 

\se,LICA 
DES pFR 

p99tivis 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal — CAP 
del Ministerio de Salud. 

Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Ministerio de Salud, el cual 
contiene un total de 1361 cargos calificados, conforme al Anexo que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- Implementación del Cuadro para Asignación de Personal del 
Ministerio de Salud 

En los casos que en la implementación del Cuadro para Asignación de 
Personal aprobado mediante la presente Resolución Suprema, se le asigne a algún 
servidor un cargo estructural que tenga una clasificación menor o no equivalente al 
cargo que ostenta actualmente, este hecho, no implicará en ningún supuesto un 
menoscabo de la remuneración total que venga percibiendo a la fecha_ 

Artículo 3°..- Acciones de Personal 
Disponer que la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio 

de Salud, disponga las acciones de personal necesarias, a fin de asignar los cargos 
correspondientes. 

Artículo ár.- De la Publicación 
La presente Resolución Suprema será publicada en el Diario Oficial El Peruano. 

La Resolución Suprema y el Cuadro para Asignación de Personal aprobado por 
el artículo 1° de la presente norma, serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www.penr.qob_pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud 
(www.minsa.qob,pe), al día siguiente de la publicación de la presente norma en el 
Diario Oficial El Peruano. 

P. MINAYA 



umkAYA 

Artículo 5°.- De la Vigencia 
El Cuadro para Asignación de Personal del Ministerio de Salud entrará en 

vigencia a partir del día siguiente de su publicación en los portales institucionales a 
que se refiere al artículo 4° de la presente Resolución. 

Artículo 6°.- Derogatoria. 
Deróguese la Resolución Suprema N° 008-2011-SA y las demás que se 

opongan a lo dispuesto en la presente norma. 

Artículo 7°.- Del Refrendo 
La presente Resolución Suprema será refrendada por el Ministro de Salud. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

.......................... ......... 
CARLOS ALBERTO TEJADA NORIEGA 

Ministro de Salud 
ae41" ‘‘..rioprrf 

............ 	................. OLLANTA • MALA T SO 
Presidente. Ce ter:brial d: a República 



   

PERU Ministerio 
de Salud 

Oficina General de 
Planeandeetcry Presupuesto 

•IDECENIO DE LAS PERSONAS CON LISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Ano de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

   

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

LASIFICÁCION!j:zi-kll TOTAL  
RE  

	

--t-L7 	ORGANO 

	

-,, 3 	 .-, FP ECG SP-DS' SE-EJ _SP:-ES -SP-IAP 

DESPACHO MINISTERIAL 1 7 1 1 10 

DESPACHO VICEMINISTERIAL 1 5 1 1 7 15 

SECRETARIA GENERAL 4 4 6 3 15 32 

DEFENSORÍA DE LA SALUD Y 
TRANSPARENCIA 

1 5 2 8 

OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN 1 2 1 4 

CONSEJO NACIONAL DE SALUD 1 3 4 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 4 13 20 5 1 43 

1 3 2 1 7 
PROCURADURÍA PÚBLICA 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO  

3 12 11 6 8 40 

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

1 3 1 8 5 18 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA 1 5 1 4 3 14 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 1 3 4 8 16 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 1 13 27 41 119 201 

OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE 
RECURSOS HUMANOS 

1 10 14 30 33 88 

OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E 
INFORMÁTICA  

1 9 7 10 31 58 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 1 6 3 4 14 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS 
PERSONAS 

6 11 4 49 22 92 

ORGANIZACIÓN NACIONAL DE DONACIÓN Y 
TRASPLANTES 

1 2 3 6 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD 
AMBIENTAL 

5 10 14 79 58 166 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, 
INSUMOS Y DROGAS 

4 9 22 98 68 201 

DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA 3 6 33 17 59 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE 
LA SALUD 

4 7 20 15 46 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y 
MANTENIMIENTO 

4 8 15 24 71 122 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL 
DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS  

3 8 22 12 45 

DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE 
RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD 

5 18 29 52 

LareériWiral 
' caTW- 



PERU Ministerio 
e Salud 

pficina General de 
planeamiento y Presupuesto - 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN El PERÚ" 
"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

RESUMEN DE CARGOS POR ÓRGANO O UNIDAD ORGÁNICA - 2012 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 
ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

DESPACHO MINISTERIAL  
10 

DESPACHO VICEMINISTERIAL  
15 

SECRETARIA GENERAL  
32  

DEFENSORÍA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA  
8 

OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN  
4 

CONSEJO NACIONAL DE SALUD  
4 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL  
43 

PROCURADURÍA PÚBLICA  
7 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO  
40 

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL  
18 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA  
14 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL  
16 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN  
201 

OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS  
88 

OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA  
58 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES  
14 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS  
92 

ORGANIZACIÓN NACIONAL DE DONACIÓN Y TRASPLANTES  
6 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL  
166 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS  
201 

DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA  
59 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA SALUD  
46 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO  
122 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS  
45 

DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD  
52 

Total General 1361 

S DIU 



PERU 
Ministerio 
e Salud 

Oficina citioi-41:dé7H 
Planeamienttly PreSupuesta,:: 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ^ 
"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad- 

ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

CLASIFICACIÓN 

FP EC SP - DS SP - EJ SP - ES SP - AP RE 

TOTAL GENERAL 
	 o 



PERÚ AinisteriO de 
alud  

- - 
Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad" 

ANEXO N°  2 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE SERVICIOS - 2012 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

12 
DESPACHO MINIS I ERIAL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL 
9 

SECRETARIA GENERAL 
21 

DEFENSORIA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 
63 

OFICINA DE DESCENTRALIZACION 
7 

SECRETARIA DE COORDINACION CONSEJO NACIONAL DE SALUD 
6 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
31 

PROCURADURIA PUBLICA 
23 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
26 

OFICINA GENERAL DE COOPERACION INTERNACIONAL 
18 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 
11 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 
28 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
194 

OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
37 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 
23 

OFICINA GENERAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
35 

DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
'153 

DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
152 

ORGANIZACION NACIONAL DE DONACIONES Y TRANSPLANTES 
8 

DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 
240 

DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 
21 

DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
12 

DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 49 

DIRECCION GENERAL DE GESTION DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 92 

Total General 1271 



 

Oficina General de..' _  
Planearidéntriy Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ° 
"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad' Ministerio 

e Salud 

  

RESUMEN DE CARGOS POR ORGANO O UNIDAD ORGÁNICA - 2012 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

Ocup., ._ 	re r Total ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS r- 

DESPACHO MINISTERIAL 10 10 

DESPACHO VICEMINISTERIAL 12 3 15 

SECRETARIA GENERAL 30 2 32 

DEFENSORÍA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 2 6 8 

OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN 2 2 4 

CONSEJO NACIONAL DE SALUD 1 3 4 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 15 28 43 

PROCURADURÍA PÚBLICA 4 3 7 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 37 3 40 

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL 18 18 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA 14 14 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 13 3 16 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 190 11 201 

OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 52 6 58 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 14 14 

OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 84 4 88 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 76 16 92 

ORGANIZACIÓN NACIONAL DE DONACIÓN Y TRASPLANTES 4 2 6 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 149 17 166 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 179 22 201 

DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA 46 13 59 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 35 11 46 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 119 3 122 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 44 1 45 

DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATÉGICOS EN SALUD 37 15 52 

TOTAL 1187 -  - 1174----  1361 



    

-Decreto DE LOS PERSONAS CON [INCAPACIDAD EN ama- 
-me de Le begneeen ~ene ya necenremede de Naeafl.mmWC 

Pág. 1 de 15 

  

mmysteno de Oficina General de  
Planeamiento),  Presupuesto PE J 

  

 

AÑO: 2012 

 

Salud 

 

   

     

SIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

I DENOMINACION DEL ORGANO: DESPACHO MINISTERIAL 

	 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N°ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
OFI CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1  Unisbufa de Salud 01101001 FP 1 1 

2  de Gabinete 	 _ ..lefe/a 01101002 EC 1 1 1 

8 3 	-  Ejecutivo/a Adjunto/a II 01101002 EC 6 6 6 

9  Jeteia de Equipo 01101003 SP-DS 1 1 

10  Coordinador/a II 01101004 SP-EJ 1 1 

m: Directivo Superior-de Ere designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 

8. DENOMINACION DEL ORGANO: DESPACHO VICEMINISTERIAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

11  Vicesninistrok de Salud 01102001 FP 

12 	16 -  pecuffvo/a Adjunto/a II 01102002 EC 5 5 5 

17  Coordinador/al 01102004 SP-EJ 1 1 

18  Especialista Administrativo II 01102005 SP-ES 1 1 

19 	22 -  Técnico/a Administrativo II 01102006 SP-AP 4 4 

23 	24 -  Técnicola Administrativo I 01102006 SP-AP 2 2 

25 Amolar Administrativo  01102006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO: 

III. DENOMINACION DEL ORGANO: SECRETARIA GENERAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

26  Secretario/a General 01103002 EC 1 1 1 

27 	29 -  gecurivo/a Adjunto/a II 01103002 EC 3 3 3 

30 	31 -  Asesor/a 01103003 SP-DS 2 2 

32  Jefe/a de Equipo 01103003 SP-DS 1 1 

33  Jeleta de Equipo 01103003 SP-DS 1 1 

34 	- 	37  Coorthnadoila I 01103004 SP-EJ 4 4 

38  Experto/a en Salud Pública 01103004 SP-EJ 1 1 

39  Coorchnadoila Administrativo/a 01103004 SP-EJ 1 1 

40  Especialista Administrativo I 01103005 SP-ES 1 1 

41  Asistente Profesional I 01103005 SP-ES 1 1 

42  Asistente Administrativo II 01103005 SP-ES 1 

43  Asistente de Alta Dirección 01103006 SP-AP 1 1 

44 	46 -  Técnico/a en Archivo 01103006 SP-AP 3 3 

47 	48 -  Técnico/a Administrativo 111 01103006 SP-AP 2 2 

49 	- 	53  Técnico/a Administrativo II 01103006 SP-AP 5 5 

54 	55 -  Técnico/a Administrativo I 01103006 SP-AP 2 2 

56 	- 	57 AtzaTtar Administrativo  01103006 SP-AP 2 1 1 

('): 

 

Directivo 	dure designación por el Ifoistro de Salud (nivel deconfianza) 	 TOTAL ORGANO: 32 30 2  4 

IV. DENOMINACION DEL ORGANO: DEFENSORIA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 

	 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

58  ~da General 01104002 EC 1 1 1 

59  Especialista en Gestión en Salud II 01104005 SP-ES 1 1 

60 	61 -  Aboqado/a Especialista 01103005 SP-ES 2 2 

62 	63 -  Especialista en Orientación en Salud 01104005 SP-ES 2 2 

64  Técnico/a Administrativo I 01104006 SP-AP 1 1 

65 AussTtar Administrativo 01104006 SP-AP 1 1 

-TOTAL ORGANO: 

V. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE DESCENTRALIZACION  
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O 	P 

66  Directorfa General 01105002 EC 1 1 1 

67 	- 	68  Sperto/a en Gestión en Salud 01105004 SP-EJ 2 2 

69 Especialista Administrativo 1  01105005 SP-ES 1 
TOTAL ORO"• 



ministerio de .  

Salud PERU 
"DECENIO DE LAS PEASOMAS CON ISSCAPACIOAD EN EL PER& 

"Año dele Inlesraelbs RarlesalyellAssnachnlento de Nuestra rilsasIdad.  
Pa9.2 de 15 

ANO: 2012 

_ . 

pnuna Grnr+dI.10 

FIanlvidentoy Presupuesto 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

VI. DENOMINACION DEL ORGANO: CONSEJO NACIONAL DE SALUD 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SECRETARIA DE COORDINACION 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

70  Director/a General 01106012 EC 1 1 

71 	72 -  Especialista en Gestión en Salud II 01106015 SP-ES 2 2 

73  Especialista Administrativo II 01106015 SP-ES 1 1 

TOTAL ORGANO: 

VII. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

	 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

74  Jefe/a del Órgano de Control Institucional 01107007 RE 1 1 

75 	76 -  Jefe/a de Equipo 01107003 SP-OS 2 2 

77  Abogado/a Especialista 01107005 SP-ES 1 1 

78  Asistente Administrativo II 01107005 SP-ES 1 

79  Asistente Ejecutivo II 01107006 SP-AP 1 1 

80 Técnico/a Administrathro 11 01107006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO: 

VII, 
VII.1  

DENOMINACIÓN DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE CONTROL DE NORMATIVIDAD TECNICA EN SALUD 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

81  Director/a Ejecutivo 01107013 SP-DS 

82 	- 	87  Auditor Principal 01107014 SP-EJ 6 3 3 

88 	- 	90  Auditor Especialista 01107015 SP-ES 3 3 

91 	- 	96  Auditor 01107015 SP-ES 6 2 4 

97  Asistente Ejecutivo 1 01107016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 17 7 	10 0 

VII. 
VII.2  

DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE CONTROL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
sImACIÓN 
DEL CARGO 

o 

CARGO DE 
CONFIANZA 

n 

98  Director/a Ejecutivo 01107023 SP-DS 1 1 

99  Coordinador/a I 01107024 SP-EJ 1 1 

100 	105 -  Auditor Principal 01107024 SP-EJ 6 6 

106 - 	107  Auditor Especialista 01107025 SP-ES 2 2 

108 - 	114  Auditor 01107025 SP-ES 7 7 

115  Asistente Ejecutivo I 01107026 SP-AP 1 1 

116  Técnico/a Administrativo II 01107026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA:  o  O 	• 	• 

VIII. DENOMINACION DEL ORGANO: PROCURADURIA PUBLICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

117  procurador/a Público 01108001 FP 1 

118  Procurador/a Público Adjunto/a 01108007 RE 1 1 

119 	- 	121  Abogado/a 011013005 SP-ES 3 3 

122  Técnico/a Administrativo I 01108006 SP-AP 1 1 

123 Auxiliar Administrativo 011013006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO: 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

  

'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD De mande 
-AfLe dela :Meg melón Nacienal y el FtecanotImIen10 de Nuestra ersiontlar 

 

• • 

instand de 

Sattra 

 

Pág. 3 de 15 

Planeamientoy Presupuesto 

 

AÑO: 2012 

   

IX. 
DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

	 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

124  DifeCIOda General 01109002 EC 1 1 1 

125  Ejecutivo/a Adjunto/a 1 01109003 SP-DS 1 1 

126  Jefe/a de Equipo 01109003 SP-DS 1 1 

127  C.oculinadolla Administrativo/a 01109004 SP-EJ 1 1 • 

128  ~tenle Ejecutivo II 01109006 SP-AP 1 1 

129  Técnico/a Administrativo II 01109006 SP-AP 1 1 

130  Asistente Administrativo II 01109005 SP-ES 1 

,... — __.:. 	,—....,.....o.... ~nunden Dar el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 

IX. 
IX.1  

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA:OFICINA DE PLANEAMIENTO Y GESTION INSTITUCIONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

131  Dbectoda Ejecutivo 01109012 EC 1 1 

132  Jefe/a de Equipo 01109013 SP-DS 1 1 

133  Jefela de Equipo 01109013 SP-DS 1 1 

134 Coordinadoda 11 01109014 SP-EJ 1 1 

135  Especialista en Planeamiento III 01109015 SP-ES 1 1 

136  Asistente Administrativo I 01109016 SP-AP 1 1 

137  Técnico/a Administrativoll 01109016 SP-AP 1 1 

– ,..–..– e. —.1-..A.- a,. dp,innacion oor ed Ministro de Salud (nivel de confianza) 	- 	TOTAL UNIDAD ORGANICA. 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO IX. 
IX.2  DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ORGANIZACION 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

138  Directoria Ejecutivo 01109023 SP-DS 1 1 

139  Jefe/a de Equipo 01109023 SP-DS 1 1 

140  Jele/a de Equipo 01109023 SP-DS 1 1 

141  Especialista en Organización III 01109025 SP-ES 1 1 

142  Asistente Administrativo) 01109026 SP-AP 1 1 

(• 	Direcfivo Superior de aire designación por el Ministro de Salud (nivel decofianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 

IX. 
IX.3  

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA OFICINA DE PRESUPUESTO 

Al° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

Ejecutivo Director/a 01109033 SP-DS 1 1 
143 
144  Jefe/a de Equipo 01109033 SP-DS 1 1 

145  Jefe/a de Equipo 01109033 SP-DS 1 1 

147 146 	-  Cooefinadoda II 01109034 SP-EJ 2 2 

148 	150 -  Coordinado/a1 01109034 SP-EJ 3 3 

151  Especialista en Presupuesto III 01109035 SP-ES 1 1 

152  Asistente Profesional I 01109035 SP-ES 1 1 

153  Asistente Ejecutivo I 01109036 SP-AP 1 1 

154  Técnico/a Administrativolll 01109036 SP-AP 1 1 

155 Téceico/a Administrativo II 01109036 SP-AP 1 1 

(•): Directivo Supeditede libro designación por el Ministro de salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 13 13 	0 

IX 
IX.4  

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PROYECTOS DE INVERSION 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

158  DiteCIDlia Ejecutivo 01109042 EC 1 1 1 

157  Jefera de Equipo 01109043 SP-OS 1 1 

158  Jefe/a de Equipo 01109043 SP-DS 1 1 

159 	161 -  Coordinadoda II 01109044 SP-EJ 3 3 

162  Coonlinadoda 1 01109044 SP-EJ 1 1 

163 Asistente Administrativo II 01109045 SP-ES 

,.,.., 	— n......e.ven men deeinneeión croe el Ministro de Salud (nivel cle ~afianza) 	TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

Xl. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 

	 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

182  Director/a General 01111002 EC 1 1 1 

183 - 	186  Ejecutivo/a Adjunto/a I 01111003 SP-DS 4 4 

187  Jefe/a de Equipo 01111003 SP-DS 1 

188  Coordinador/a II 01111004 SP-EJ 1 

189 	190 -  Abogado/a Especialista 01111005 SP-ES 2 2 

192 191 	-  Asistente Administrativo II 01111005 SP-ES 2 2 

193  Asistente Administrativo 1 01111006 SP-AP 1 1 

194  Asistente Ejecutivo II 01111006 SP-AP 1 1 

195 Técnico/a Administrativo Il 01111006 SP-AP 1 1 

n: Directivo Sup ijar de libre designación por el t4lidr0 de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 

XII, DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 

	 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O 

196  Director/a General 01112002 EC 1 1 -I 

197 	199 -  Ejecutivo/a Adjunto/al 01112003 SP-DS 3 3 

200 	201 -  Especialista en Gestión en Salud II 01112005 SP-ES 2 2 

202  Asistente Profesional I 01112005 SP-ES 1 1 

203  Especialista Adminislrativo I 01112005 SP-ES 1 1 

204  Asistente Ejecutivo II 01112006 SP-AP 1 1 

205 	206 -  Asistente Ejecutivo I 01112006 SP-AP 2 2 

207  Técnico/a en Comunicaciones 01112006 SP-AP 1 1 

208 	209 -  Técnico/a Administrativo II 01112006 SP-AP 2 2 

210 	211 -  Auxiliar Administrativo 01112006 SP-AP 2 2 

(1: Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: . 	16 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

212  Director/a General 01113002 EC 1 1 1 

213  Ejecutivo/a Adjunto/a I 01113003 SP-DS 1 1 

214  Coordinador/a Adminislreuvo/a 01113004 SP-EJ 1 1 

215  Asistente Ejecutivo II 01113006 SP-AP 1 1 

216  Maullar Administrativo 01113006 SP-AP 

....,,,_ 	e. ... OLLA docinnariAn nos ~bistro de Salud (nivel de CINIfiania) 	 TOTAL ORGANO: 

     

Pág. 4 de 15 
 PERU 

Ministerio de 
Salud  

'DECENIO DE LAS PERSONOCON DISCAPACIDAD EA FANO' 
-Año de la Integración RaderativelReconodmIento de Plena DIAnklair 

 

Planeamiento y Presupuesto 

 

AÑO: 2012 

     

X. 
DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE COOPERACION INTERNACIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

164  Director/a General 01110002 EC 1 1 1 

167 165 	-  Ejecutivo/a Adjunto/a I 01110003 SP-DS 3 3 

168  Coordinador/a II 01110004 SP-EJ 1 1 

169 	174 -  Especialista en Cooperación Internacional III 01110005 SP-ES 6 6 

175  Especialista Ad ministrathro II 01110005 SP-ES 1 1 

176  Asistente Profesional I 01110005 SP-ES 1 1 

177  Asistente Ejecutivo II 01110006 SP-AP 1 1 

176  Asistente Ejecutivo I 01110006 SP-AP 1 1 

179  Técnico/a en Archivo 01110006 SP-AP 1 1 

180  Técnico/a Administrativo Hl 01110006 SP-AP 1 1 

181  Técnico/a Administrativo II 01110006 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Sup dor de libre designación por el blaistro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO- 



PE U 
Cinisterio de 
Salud 

AÑO: 2012 

Pág. 5 de 15 
Oficina General de 	 
Planeamientoy Presupuesto_ 

-DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EMEILIPERLD- 

-Mo dela Integra clan Nademal y el Reconoelmlenlo de NuesNa Rilaersktztr 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

XIII. 
XIII.1  

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ECONOMIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

217  Director/a Ejecutivo 01113013 SP-DS 1 

218 - 219  Jefe/a de Equipo 01113013 SP-DS 2 2 

220 - 222  Jefe/a de Equipo 01113013 SP-DS 3 3 

223 - 226  Coordinadoda II 01113014 SP-EJ 4 4 

227 - 236  Coordinador/a I 01113014 SP-EJ 10 10 

237  Especialista Administrativo III 01113015 SP-ES 1 1 

238 - 239  Especialista Administrativo 11 01113015 SP-ES 2 2 

240 - 245  Especialista Administrativo I 01113015 SP-ES 6 5 1 

246 - 248  Contador/a I 01113015 SP-ES 3 3 

249 - 255  Asistente Profesional II 01113015 SP-ES 7 7 

256 - 257  Asistente Administrativo II 01113015 SP-ES 2 2 

258 - 263  Asistente Administrativo I 01113016 SP-AP 6 6 

264 - 274  Técnico/a Administrativo III 01113016 SP-AP 11 11 

275 - 282  Técnico/a Administrativo II 01113016 SP-AP 8 8 

283 - 284  Técnico/a Administrativo 1 01113016  SP-AP 2 1 1 

285  Técnico/a en Finanzas 01113016 SP-AP 1 1 

286  Técnico/a en Contabilidad 01113016 SP-AP 1 1 

287 Mediar Administrativo 01113016 SP-AP 1 1 

(1: Directivo Supe:~ de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: - 	- 	71 	' 	' .- 	.   

XIII. 
XIII.2  

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE LOGISTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

288  Director/a Ejecutivo 01113023 SP-DS 1 1 

289 - 290  Jefe/a de Equipo 01113023 SP-DS 2 2 

291 - 293  Jefe/a de Equipo 01113023 SP-DS 3 3 

294  Coordinador/a II 01113024 SP-EJ 1 

295 - 305  Coordinador/a I 01113024 SP-EJ 11 11 

306 - 308  Especialista Administrativo II 01113025 SP-ES 3 3 

309 - 313  Especialista Administrativo) 01113025 SP-ES 5 5 

314 - 316  Asistente Profesional II 01113025 SP-ES 3 3 

317  Asistente Profesional 1 01113025 SP-ES 1 1 

318 - 320  Asistente Administrativo I 01113026 SP-AP 3 3 

321 - 335  Técnico/a Administrativo III 01113026 SP-AP 15 15 

336 - 353 Técnico/a Administrativo II 01113026 SP-AP 18 18 

354 - 363  Técnico/a Administrativo 1 01113026 SP-AP 10 8 2 

364 - 367  Técnico/a en Mantenimiento 01113026 SP-AP 4 4 

368 - 388  Chofer 01113026 SP-AP 21 18 3 

389 - 392  Mecánico Automotriz 01113026 SP-AP 4 4 

393 - 394  Técnico/a en Impresiones 01113026 SP-AP 2 2 

395 - 401  Técnico/a en Servicios Generales II 01113026 SP-AP 7 7 

402 - 403  Técnico/a en Servicios Generales 1 01113026 SP-AP 2 2 

404  Técnico/a en Seguridad 01113026 SP-AP 1 1 

405 - 409  ~liar Administrativo 01113026 SP-AP 5 2 3 

410 - 412 Trabajador/a de Servidos Generales 01113026 SP-AP 3 . 	. 3 . .. 	, 	..,. 

,•,. iThh...-- 	sb.....unt de eme designación Dar °Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 125. ' 117 8 - 	' 	0-' 

	

 - 	- 	_ 

XIV. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

413  Director/a General 01114002 EC 1 1 1 

414  Jefe/a de Equipo 01114003 SP-DS 1 1 

415  Coordinadoda I 01114004 SP-EJ 1 1 

416  Asistente Ejecutivo II 01114006 SP-AP 1 1 

417 Técnico/a Administrativo) 01114006 SP-AP 

,,. ni, 	,..g.....~-~ lava da sianacián Dor e) Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 



ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

  

-DECENIO DE LAS ~SOMAS CON DISCAPACIDAD EN a Peltre 
•ngs de la Integración Nitelemalyd Reconoclmlento Se Roseta Obersleace 

 

PERU 
Abastado de 
Salud 

PPelna Gene" de 
Planeareis-tito y presupuesto, 

Pág. 6 de 15 

 

1 	
AÑO: 2012 

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

XIV.1 
XIV. 	DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA ti tOILKAL U C 	a r itins, lila C ll'ir ynivirs TICA 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE DESARROLLO TECNOLOGICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

418 Directoria Ejecutivo 01114013 SP-DS 1 1 

419 Coordinador/a 1 01114014 SP-EJ 

m- ni 	...Soniwirr de libre designación Dosel Iihnistro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

XIV. 
XIV.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL. CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
tlrNmnót4 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

420 Director/a Ejecutivo 01114023 SP-DS 

421 - 423 Jefe/a de Equipo 01114023 SP-DS 3 3 

424 - 426 Coordinador/a 1 01114024 SP-EJ 3 3 

427 - 428 Asistente Profesional II 01114025 SP-ES 2 2 

429 Asistente Admini 	botivo ft 01114025 SP-ES 1 1 

430 - 431 Técnico/a en Soporte Informático 01114026 SP-AP 2 1 1 

432 Asistente Ejecutivo 1 01114026 SP-AP 1 1 

433 - 434 Técnico/a Administrativo 11 01114026 SP-AP 2 2 

435 - 436 Técnico/a Administrativo) 01114026 SP-AP 2 2 

437 - 445 Técnico/a en Telecomunicaciones 01114026 SP-AP 9 9 

446 - 451 Auxiliar Administrativo 01114026 SP-AP 

rit nirectiv o Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 32 	
•1 

XIV. 
XIV.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMÁTICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ESTADISTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

452 Director/a Ejecutivo 01114033 SP-DS 1 1 

453 - 454 Jefe/a de Equipo 01114033 SP-DS 2 2 

455 - 456 Coordinador/a 1 01114034 SP-EJ 2 2 

457 Especialista en Estadísficalll 01114035 SP-ES 1 1 

458 - 459 Asistente Profesional II 01114035 SP-ES 2 2 

460 - 462 Asistente Administrativo 11 01114035 SP-ES 3 3 

463 Asistente Administrativo) 01114036 SP-AP 1 1 

464 Técnico/a Administrativo111 01114036 SP-AP 1 1 

465 - 466 Técnico/a Administrativo 11 01114036 SP-AP 2 2 

467 Técnico/a en Soporte Informático 01114036 SP-AP 1 1 

468 Asistente Ejecutivo 1 01114036 SP-AP 1 1 

469 - 470 Técnico en Biblioteca 01114036 SP-AP 

re- nitre-hen reiremos de libre deSianaCiall pire el ~ken de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 19 1$ O O 

XV. DENOMINACION DELORGANO: OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
srruacióN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O p 

471 Director/a General 01115002 EC 1 1 1 

472 Ejecutivo/a Adjunto/a 1 01115003 SP-DS 1 1 

473 Jefe/a de Equipo 01115003 SP-DS 1 1 

474 Asistente Administrativo 8 01115005 SP-ES 1 1 

475 Técnico/a Administrativo 111 01115006 SP-AP 1 1 

476 Técnico/a Administrativo I 01115006 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por di/flato de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 

XV. 
XV.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PRENSA Y RELACIONES PUBLICAS 

N° ORDEN . CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
srruActera 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

477 Director/a Ejecutivo 01115013 SP-DS 1 1 

478 Jefe/a de Equipo 01115013 SP-DS 1 • 

479 - 480 Asistente Administrativo 11 01115015 SP-ES 2 2 

481 Técnico/a Adminishativolll 01115016 SP-AP 

:S-  nirectivo Sonador de libre designaron por elMinistro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

711-A 



Ministerio de 
Salud 

Oficina General de 
Planeamiento iPresupue 

AÑO: 2012 

Pág. 7 de 15 'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DOCAPACIDAD EN apeló- 
Ano de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuesbalisesslelar 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

5 [NAL 

XV. 
XV.2  

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE COMUNICACION SOCIAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

482 Directoria Ejecutivo 01115023 SP-OS 1 1 

483  Jefida de Equipo 01115023 SP-DS 1 1 

484 Téancoia Administrativo III 01115026 SP-AP 

,-,. nz...~. rairigirinr dr. libre desionación oca el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	TOTAL UNIDAD ORGANICA: 

XVI. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

485  Director/a General 01116002 EC 1 1 1 

486 - 488  Ejecutivo/a Adiunto/a I 01116003 SP-DS 3 3 

489 - 492 Jefe/a de Equipo 01116003 SP-DS 4 4 

493 - 495 Jefe/a de Equipo 01116003 SP-DS 3 3 

496 - 502  Coordinador/a II 01116004 SP-EJ 7 7 

503 - 508 Coordinadoda I 01116004 SP-EJ 6 6 

509  Coordinador/a Administrativo/a 01116004 SP-EJ 1 1 

510 - 511 Trabajador/a Social 01116005 SP-ES 2 2 

512 - 513  Odontólogo 01116005 SP-ES 2 2 

514  Enfemiera/o 01116005 SP-ES 1 1 

515 - 516 Médico 01116005 SP-ES 2 2 

517 Especialista Administrativolll 01116005 SP-ES 1 1 

518 - 524 Especialista Administrativo II 01116005 SP-ES 7 7 

525 - 531  Especialista Administrativo I 01116005 SP-ES 7 6 

532  Asistente Profesional II 01116005 SP-ES 1 1 

533  Asistente Profesional I 01116005 SP-ES 1 

534 - 539 Asistente Administrativo 11 01116005 SP-ES 6 6 

540  Asistente Ejecutivo II 01116006 SP-AP 1 1 

541 - 548 Técnico/a Administrativo 111 01116006 SP-AP 8 8 

549 - 556  Técnico/a Administrativo II 01116006 SP-AP 8 8 

557 - 567 Técnico/a Administrativo) 01116006 SP-AP 11 10 1 

568 Asistente Ejecutivo I 01116006 SP-AP 1 1 

569 - 572  ~alai-Administrativo 01116006 SP-AP 4 3 1 

,., nt..--...-.e..........án van. detonación Dor el Minnto de Salud (nliel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 88 84 4 1 

XVII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

573 Director/a General 01117002 EC 1 1 1 

574  Ejecutivo/a Adjunto/al 01117003 SP-OS 1 1 

575 - 581  Especialista en Gestión en Salud II 01117005 SP-ES 7 7 

582 Especialista en Salud Pública II 01117005 SP-ES 1 1 

583 - 587  Especialista en Salud Pública I 01117005 SP-ES 5 5 

588 Especialista Administrativo I 01117005 SP-ES 1 1 

589  Asistente Administrativo! 01117006 SP-AP 1 1 

590 - 592  Técnico/a Administrativo 11 01117006 SP-AP 3 3 

593  Técnico/a Administrativo) 01117006 SP-AP 1 1 

594 - 596  Asistente Técnico Secretaria' 01117006 SP-AP 3 3 

597 - 599 Auxiliar Administrativo 01117006 SP-AP 3 2 

•:"1... rá--.....e...a.,-áni. (gap dpsionación por el Ministro de Salud (nivel deconfianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 27 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 

CARGO ESTRUCTURAL 
	

CÓDIGO 

Directoda Ejecutivo 
	 01117012 

01117013 

Coordinador/a I 
	 01117014 

611 - 619 Especialista en Salud Pública II 

01117015 
01117016 
01117016 

o 

600 
601 - 602 
603 - 607 

608 
609 - 610 

N° ORDEN 

620 - 626 
627 - 628 

alAsistente Técnico Secretatial 
kuxiliar 	Administrativo 

de Mare designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

‘17-1.1111-1  

11.1 	DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE 

Jefe/a de Equipo 
Jefe/a de Equipo 

Expertola en Salud Pública 

Especialista en Salud Pública I 
Especialista en Gestión en Salud I 

ATENCION 

01117013 

01117014 
01117015 
01117015 

NTEGRAL DE LA SALUD 

CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O 
EC 1 1 1 

SP-DS 2 2 
SP-DS 5 4 1 
SP-EJ 1 1 
SP-EJ 2 2 
SP-ES 9 9 
SP-ES 7 2 5 

SP-ES 2 2 
SP-AP 1 1 
SP-AP 



CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

    

PERU 
Ministerio de 
Salud 

Oficia General de 
Plinéandene4Pae¿ulau:Ito 

DECENIO DE LAS PERSONA. CON DISCAPACIDAD EN EL mxi,r 
-MC de la Integración Nacional /el Reconocimiento de NoestraIllussklad•  

Pág. 8 de 15 

 

I AÑO: 2012 

   

XVII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 

XVII.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
srruacióN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

631 Director/a Ejecutivo 01117022 EC 1 1 

632 - 633  Jefe/a de Equipo 01117023 SP-DS 2 2 

634 Jefe/a de Equipo 01117023 SP-DS 1 1 

635  Experto/a en Gestión en Salud 01117024 SP-EJ 1 1 

636 - 640 Especialista en Salud Pública II 01117025 SP-ES 5 5 

641  Técnico/a Administrativo))) 01117026 SP-AP 1 1 

642 - 644 Técnico/a Administrativo)) 01117026 SP-AP 3 3 

645 Asistente Ejecutivo I 01117026 SP-AP 1 1 

(•: Directivo Supenbr de libre designacien par el Iffinistro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

XVII. 
XVII.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE CALIDAD EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

646 Director/a Ejecutivo 01117032 EC 1 1 1 

647 - 649 Especialista en Gestión en Salud II 01117035 SP-ES 3 3 

650 Especialista en Salud Pública I 01117035 SP-ES 1 1 

651 	- 653 Técnico/a Administrativo II 01117036 SP-AP 3 3 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

XVII. 
XVII.4 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE GESTION SANITARIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

654 Director/a Ejecutivo 01117042 EC 1 1 1 

655 - 657 Especialista en Salud Pública II 01117045 SP-ES 3 3 

658 - 659 Especialista en Gestión en Salud II 01117045 SP-ES 2 2 

660 Especialista Administrativo II 01117045 SP-ES 1 1 

661 Asistente Administrativo II 01117045 SP-ES 1 1 

662 Técnico/a Administrativo I 01117046 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA: 

XVII. 
XVII.5 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SALUD MENTAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

663 Director/a Ejecutivo 01117052 EC 1 1 1 

664 Auxiliar Administrativo 01117056 SP-AP 1 1 
TOTAL UN DAD ORGANICA: 

XVIII. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANIZACION NACIONAL DE DONACION Y TRASPLANTES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

665 Director/a Ejecutivo 01118002 EC 1 1 1 

666 - 667 Especialista en Salud Pública II 01118005 SP-ES 2 2 

668 Técnico/a Administrativo II 01118006 SP-AP 1 1 

669 Asistente Técnico Secretaria' 01118006 SP-AP 1 1 

670 Auxiliar Administrativo 01118006 SP-AP 
TOTAL ORGANO- 



'alistarlo de 
salud AÑO: 2012 

Pág. 9 de 15 

PIanOmientOypiiiepoeSto: 

"DECENO DE LAS ~Sorna CON DISCAPACIDAD Ella PERO" 
'Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de tia Cavessethe 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL XIX. 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

n P 

671  Director/a General 01119002 EC 1 1 1 

672  Ejecutivo/a Adjunto/a I 01119003 SP-ES 1 

673  Jefe/a de Equipo 01119003 SP-DS 1 1 

575  674 -  Coordinador/a II 01119004 SP-EJ 2 2 

677 676 -  Coordinador/a I 
01119004 SP-EJ 2 2 

678  Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos II 01119005 SP-ES 1 

683  679 -  Especialista en Gestión en Salud I 01119005 SP-ES 5 5 

594 684 -  Especialista en Laboratorio Ambiental 01119005 SP-ES 	. 11 11 

635  Especialista Administrativo) 01119005 SP-ES 1 1 

696  Asistente Profesional II 01119005 SP-ES 1 1 

701  697 -  Asistente Profesional I 01119005 SP-ES 5 4 1 

703 702 -  Técnico/a Especializado 01119006 SP-AP 2 2 

704  Asistente Administrativo II 01119005 SP-ES 	' 1 1 

705 	712 -  Técnico/a en Laboratorio Ambiental 11 01119006 SP-AP 8 8 

714 713 -  Chofer 01119006 SP-AP 2 1 1 

716 715 -  Técnico/a Administrativo II 01119006 SP-AP 2 2 

722 717 -  Técnico/a Administrativo) 01119006 SP-AP 6 5 1 

724 723 -  Técnico/a en Servicios Generales I 01119006 SP-AP 2 2 

725  Asistente Ejecutivo I 01119006 SP-AP 1 1 

727  726 -  Asistente Técnico Secretarial 01119006 SP-AP 2 2 

728 	732 -  Auxiliar Administrativo 01119006 SP-AP 5 3 2 

ry Direcaive Sup flor de libre designación por el ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: - 	62 	, 10.  

XIX. 
XIX.1  

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE HIGIENE ALIMENTARIA Y ZOONOSIS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

733  Director/a Ejecutivo 01119012 EC 1 1 1 

734  Jefe/a de Equipo 01119013 SP-DS 1 1 ' 

735  Jefe/a de Equipo 01119013 SP-DS 1 1 

736 	737 -  Coordinador/a 1 01119014 SP-EJ 2 2 

738  Experto/a en Gestión en Salud 01119014 SP-EJ 1 1 

744  739 -  Especialista en Salud Ambiental II 01119015 SP-ES 6 6 

745  Especialista en Higiene Alimentaria II 01119015 SP-ES 1 1 

746 	749 -  Especialista en Higiene Alimentaria I 01119015 SP-ES 4 3 1 

750  Abogado/a 01119015 SP-ES 1 1 

751 	752 -  Asistente Profesional I 01119015 SP-ES 2 2 

- 	753  Especialista Administrativo) 01119015 SP-ES 1 

754  Asistente Administrativo II 01119015 SP-ES 1 1 

757  755 -  Técnico/a Sanitario Ambiental II 01119016 SP-AP 3 3 

758  Asistente Ejecutivo I 01119016 SP-AP 1 1 

761  759 -  Técnico/a Administrativo II 01119016 SP-AP 3 3 

763 762 -  Técnico/a Administrativo) 01119016 SP-AP 2 2 

,...---,_ c.—...- a. iih,.. Aacinnnrifin ncr el Ministro de Salud (livel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: '31"' 29 - 	2 	-  1 

XIX. 
XIX2  

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE ECOLOGIA Y PROTECCION DEL AMBIENTE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

764  Directoria Ejecutivo 01119022 EC 1 

765  Jefe/a de Equipo 01119023 SP-DS 1 1 

766  Jefe/a de Equipo 01119023 SP-DS 1 1 

767  Coordinador/a II 01119024 SP-EJ 1 

77D  768 -  Coordinador/a I 01119024 SP-EJ 3 3 

778 771 -  Especialista en Salud Ambiental II 01119025 SP-ES 8 8 

780 Especialista en Salud Ambiental I 01119025 SP-ES 2 2 
779 -  

781  Especialista en Gestión en Salud II 01119025 SP-ES 1 1 

784  782 -  Asistente Profesional II 01119025 SP-ES 3 

785  Asistente Administrativo II 01119025 SP-ES 1 1 

786  Técnico/a en Ingeniería II 01119026 SP-AP 1 1 

787  Asistente Ejecutivo I 01119026 SP-AP 1 1 

788  Técnico/a Administrativo II 01119026 SP-AP 1 1 

789  Técnico/a Administrativo! 01119026 SP-AP 1 1 

790  Auxiliar Administrativo 01119026 SP-AP 

..... a uinctr. rIA smaid 1~ de ConfiariZal 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 27 ' 	24 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 



PERU 
NI misterio de 
Salud 

AÑO: 2012 

Pág.. 10 de 15 

Planea/Mentol Presupuesto 

"DECENO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACMAD n ELPERIP 
•0.15o de la Integracks Ilaclonal ya Reconocimiento de Notan ~Melad' 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

XIX. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 

XIX.3 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE SANEAMIENTO BÁSICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

791 Director/a Ejecutivo 01119032 EC 1 1 1 

792 Jefe/a de Equipo 01119033 SP-DS 1 1 

793 Jefe/a de Equipo 01119033 SP-DS 1 1 

794 Coordinador/a II 01119034 SP-EJ 1 1 

795 - 796 Coordinador/al 01119034 SP-EJ 2 2 

797 Especialista en Salud Ambiental II 01119035 SP-ES 1 1 

798 - 801 Especialista en Salud Ambiental I 01119035 SP-ES 4 4 

802 Especialista Administrativo1 01119035 SP-ES 1 1 

803 Promotor/a Social 01119035 SP-ES 1 1 

804 Asistente Profesional I 01119035 SP-ES 1 1 

805 Asistente Administrativo II 01119035 SP-ES 

806 - 808 Técnico/a Sanitario Ambiental II 01119036 SP-AP 3 3 

809 - 810 Técnico/a Administrativo II 01119036 SP-AP 2 2 

811 Asistente Ejecutivo I 01119036 SP-AP 1 1 

812 Auxiliar Administrativo 01119036 SP-AP 1 1 

('): Directivo Superior de libre designación por ei MousInv de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA:  22. , ; 21 

XIX. 
XIX.4 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SALUD OCUPACIONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SMIACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

813 Director/a Ejecutivo 01119042 EC 1 1 

814 Jefe/a de Equipo 01119043 SP-DS 1 1 

815 Jefe/a de Equipo 01119043 SP-DS 1 1 

816 - 826 Especialista en Salud Ocupacional II 01119045 SP-ES 11 11 

827 Especialista Administrativo I 01119045 SP-ES 1 1 

828 Asistente Profesional I 01119045 SP-ES 

829 Técnico/a Especializado 01119046 SP-AP 1 1 

830 Asistente Administrativo II 01119045 SP-ES 1 1 

831 Técnico/a en Estadística 01119046 SP-AP 1 1 

832 Técnico/a Sanitario Ambiental II 01119046 SP-AP 1 1 

833 - 834 Técnico/a Administrativo II 01119046 SP-AP 2 2 

835 Asistente Ejecutivo 1 01119046 SP-AP 1 1 

836 Técnico/a Administrativo I 01119046 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Superior de fibra designación par el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 24 23 1 A. 

XX. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

837 Director/a General 01120002 EC 1 1 1 

838 Ejecutivo/a Adjuntda I 01120003 SP-DS 1 1 

839 Experto/a en Salud Pública 01120004 SP-EJ 1 1 

840 - 841 Experto/a en Gestión en Salud 01120004 SP-EJ 2 2 

842 Especialista en Acceso y Uso de Medicamentos 1 01120005 SP-ES 1 1 

843 - 844 Especialista Administrativo II 01120005 SP-ES 2 2 

845 Especialista Administrativo I 01120005 SP-ES 1 1 

846 - 847 Asistente Profesional I 01120005 SP-ES 2 2 

848 - 849 Asistente Administrativo II 01120005 SP-ES 2 2 

850 Asistente Ejecutivo II 01120006 SP-AP 1 1 

851 - 852 Técnico/a en Soporte Informático 01120006 SP-AP 2 2 

853 - 859 Técnico/a Administrativo III 01120006 SP-AP 7 7 

860 - 863 Técnico/a Administrativo II 01120006 SP-AP 4 4 

864 Técnico/a Administrativo I 01120006 SP-AP 1 1 

865 - 866 Auxiliar Administrativo 01120006 SP-AP 2 2 

n: Direchreflupenkrte libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 30 29 1 - 	1 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 



MINISTERIO DE SALUD ENTIDAD: 

SALUD SECTOR: 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

Oficina 41arlit de:1:H:: 
"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACINW elévale 

.ara de la Int~a ~mal y el ReCOPOCiTI.1110 de OfuesánlIzecsidazr 
Pág. 11 de 15 

AÑO: 2012 

PERU 

XX. 

XX.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOSY DROGAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE AUTORIZACIONES SANITARIAS 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

867 Director/a Ejecutivo 01120012 EC 1 1 

868 Jefe/a de Equipo 01120013 SP-DS 1 1 

869 - 870 Jefe/a de Equipo 01120013 SP-DS 2 2 

871 Coordinadoda I 01120014 SP-EJ 1 1 

872 - 875 Experto/a en Gestión en Salud 01120014 SP-EJ 4 4 

876 - 900 Especiatsla en Evaluación Sardtaria de Productos Farmacéuficos y Afines II 01120015 SP-ES 25 25 

901 - 915 Especialista en Evaluación Sanitaria de Productos Farmacéuticos y Afines i 01120015 SP-ES 15 5 10 

916 Especialista Administrativo I 01120015 SP-ES 1 

917 Asistente Profesional 11 01120015 SP-ES 1 1 

918 Asistente Profesional I 01120015 SP-ES 1 1 

919 Asistente Administrativo II 01120015 SP-ES 1 1 

920 Asistente Administrativo I 01120016 SP-AP 1 1 

921 - 923 Técnico/a Administrativo III 01120016 SP-AP 3 3 

924 - 935 Técnico/a Administrativo II 01120016 SP-AP 12 12 

936 - 937 Técnico/a Administrativo] 01120016 SP-AP 2 1 1 

938 - 940 Técnico/a en Archivo 01120016 SP-AP 3 3 

941 Asistente Ejecutivo I 01120016 SP-AP 1 1 

942 Auxiliar Administrativo 01120016 SP-AP 1 1 

('): Direcfivo Sopeaos de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: '. 	76 	. 63 p 	13 ' 

XX. 

XX.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOSY DROGAS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN 

DEL CARGO 

CARGO DE 

CONFIANZA  
O P 

943 Director/a Ejecutivo 01120022 EC 1 1 

944 Jefe/a de Equipo 01120023 SP-DS 1 1 

945 - 946 Jefe/a de Equipo 01120023 SP-DS 2 2 

947 - 951 Experto/a en Salud Pública 01120024 SP-EJ 5 5 

952 - 968 Especialista en Gestión de la Calidad de Productos Farmacéuticos y Afines II 01120025 SP-ES 17 17 

969 - 978 Especialista en Gestión de la Caridad de Productos Farmacéuticas y Afines 1 01120025 SP-ES 10 6 4 

979 Asistente Profesional 11 01120025 SP-ES 1 1 

980 - 981 Asistente Profesional I 01120025 SP-ES 2 2 

982 Técnico/a Administrativo III 01120026 SP-AP 1 1 

983 - 9813 Técnico/a Administrativo II 01120026 SP-AP 6 6 

969 - 990 Técnico/a en Archivo 01120026 SP-AP 2 2 

991 Asistente Ejecutivo 1 01120026 SP-AP 1 

(1: lailectivo Superior de fibra designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 49 4 

XX. 

XX_3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE ACCESO Y USO DE MEDICAMENTOS 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL  

SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

992 Director/a Ejecutivo 01120032 EC 1 1 1 

993 - 994 Jefe/a de Equipo 01120033 SP-DS 2 2 

995 	 inador/a II 01120034 SP-EJ 1 1 

996 Coordinador/a I 01120034 SP-EJ 1 1 

997 - 998 Experto/a en Salud Pública 01120034 SP-EJ 2 2 

999 - 1003 Experto/a en Gestión en Salud 01120034 SP-EJ 5 5 

1004 - 1010 Especialista en Amoco y Uso de Medicamentos II 01120035 SP-ES 7 7 

1011 - 1015 Especialista en Acceso y Uso de Medicamentos 1 01120035 SP-ES 5 4 1 

1016 Especialista Administrativo II 01120035 SP-ES 1 1 

1017 Especialista Administrativo) 01120035 SP-ES 1 1 

1018 Asistente Profesional II 01120035 SP-ES 1 1 

1019 - 1020 Asistente Administrativo I 01120036 SP-AP 2 2 

1021 - 1025 Técnico/a Administrativo III 01120036 SP-AP 5 5 

1026 - 1034 Técnico/a Administrativo II 01120036 SP-AP 9 9 

1035 Técnico/a Administrativo I 01120036 SP-AP 1 1 

1036 Técnico/a en Farmacia I 01120036 SP-AP 1 1 

1037 Asistente Ejecutivo I 01120036 SP-AP 1 1 . 	. , 

11: DifeCr7V0 Superbr de libre designación pa el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 46 44 2  ' 	' . 

Seitid 

Ministerio de 



PERU 
ginistedo de 
salud 

AÑO: 2012 

Pág. 12 de 15 Oficina General de 
Planeamientoy Presupuesto 

'DECENIO osas PERSONAS CON DISCAPACIDAD EM EL PER& 
"Afio de la Integodás Mcional y el Reconocimiento de Nuestra Dleenklad" 

MINISTERIO DE SALUD ENTIDAD: 

SALUD SECTOR: 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

XXI. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

o P 

1038 Director/a General 01121002 EC 1 

1039 - 1043 Especialista en Salud Pública I 01121005 SP-ES 5 5 

1044 Técnico/a en Archivo 01121006 SP-AP 1 1 

1045 Técnico/a en Servicios Generales II 01121006 SP-AP 1 1 

1046 Chofer 01121006 SP-AP 1 

1047 Asistente Técnico Secretaria) 01121006 SP-AP 1 1 

1048 - 1049 Auxiliar Administrativo 01121006 SP-AP 2 2 
TOTAL ÓRGANO: i 

XXI. 
XXI.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1050 Director/a Ejecutivo 01121012 EC 1 

1051 - 1052 Jefe/a de Equipo 01121013 SP-DS 2 2 

1053 Jefe/a de Equipo 01121013 SP-DS 1 

1054 - 1061 Especialista en Epidemiología II 01121015 SP-ES 8 8 

1062 - 1070 Especialista en Salud Pública II 01121015 SP-ES 9 9 

Especialista en Salud Pública I 01121015 SP-ES 2 2 1071 - 1072 
1073 Asistente Administrativo II 01121015 SP-ES 1 

1074 - 1075 Técnico/a en Estadística 01121016 SP-AP 2 2 

1076 - 1077 Técnico/a Administrativol 01121016 SP-AP 2 2 

1078 ~liar Administrativo 01121016 SP-AP 1 11 
. (•): Directivo Superior de Abre designación por el !Alisto de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: . 	' . 	.., ' 	25 

XXI. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 

XXI.2 DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE INTELIGENCIA SANITARIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1079 Director/a Ejecutivo 01121022 EC 1 1 1 

1080 Jefe/a de Equipo 01121023 SP-DS 1 1 

1081 - 1082 Jefe/a de Equipo 01121023 SP-DS 2 1 1 

1083 - 1084 Especialista en Epidemiología II 01121025 SP-ES 2 2 

1085 Especialista en Salud Pública II 01121025 SP-ES 1 1 

1086 Especialista Administrativo I 01121025 SP-ES 1 

1087 Especialista en Estadística I 01121025 SP-ES 1 1 

1088 - 1090 Asistente Profesional I 01121025 SP-ES 3 3 

1091 Técnico/a Administrativo I 01121026 SP-AP 1 1 

1092 Chofer 01121026 SP-AP 1 

1093 - 1096 Auxiliar Administrativo 01121026 SP-AP 4 4 

0: Direclivosuperior de libre designacian por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA:  18 	5 3' ^ . 	1 	- . 	. 	.. 	' 

XXII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1097 Director/a General 01122002 EC 1 1 1 

1098 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01122003 SP-DS 1 1 

1099 - 1100 Especialista en Salud Pública I 01122005 SP-ES 2 1 1 

1101 Técnico/a Administrativo 111 01122006 SP-AP 1 

1102 - 1104 Técnico/a Administrativo 1 01122006 SP-AP 3 3 

1105 - 1106 Auxiliar Administrativo 01122006 SP-AP 

n: Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO. - 	10  ' 	.  



      

  

vanistorio de 
Salud 

Oficina General de .  
Planeamientoy Presuptiristo 

'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD da!~ 
•avso dela Integración Naclonalyel Reconocimiento °e nanamerridthe 

Pág. 13 de 15 

   

AÑO: 2012 

     

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 
	

MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: 
	

SALUD 

XXII. 
XXII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE PARTICIPACION COMUNITARIA EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1107 Director/a Ejecutivo 01122012 EC 1 1 1 

1108 Jefe/a de Equipo 01122013 SP-OS 1 1 

1109 Jefe/a de Equipo 01122013 SP-OS 1 1 

1110 - 1111 Especialista en Promoción de la Salud II 01122015 SP-ES 2 2 

1112 - 1113 Especialista en Salud Pública II 01122015 SP-ES 2 2 

1114 Especialista en Salud Pública I 01122015 SP-ES 1 1 

1115 - 1116 Técnico/a Administrativo I 01122016 SP-AP 2 1 1 

1117 Asistente Técnico Secretaria! 01122016 SP-AP 1 1 

1118 ~tifiar Administrativo 01122016 SP-AP 1 1 

(1 Directoro Superior de libre designación por el Ministro de Salud lintel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 2 	' 

XXII. 
XXII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE EDUCACION PARA LA SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1119 Director/a Ejecutivo 01122022 EC 1 1 1 

1120 Jefe/a de Equipo 01122023 SP-DS 	, 1 1 

1121 Jefe/a de Equipo 01122023 SP-DS 1 1 

1122 - 1125 Especialista en Salud Pública II 01122025 SP-ES 4 1 3 

1126 - 1127 Educador/a para la Salud II 01122025 SP-ES 2 2 

1128 Asistente Administrativo I 01122026 SP-AP 1 1 

1129 Técnico/a Administrativo III 01122026 SP-AP 1 1 

1130 Técnico/a Administrativo II 01122026 SP-AP 1 1 

1131 Asistente Técnico Secretanal 01122026 SP-AP 1 1 

ry Direcfivo Superior de abre designación por el Ministro de Salud (nivel de confia 	a) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 13 _ 	. 

XXII. 
XXII.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE PROMOCION DE VIDA SANA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1132 Director/a Ejecutivo 01122032 EC 1 1 1 

1133 - 1134 Jefe/a de Equipo 01122033 SP-DS 2 2 

1135 - 1137 Especialista en Promoción de la Salud II 01122035 SP-ES 3 3 

1138 - 1139 Especialista en Salud Pública II 01122035 SP-ES 2 2 

1140 Especialista Administrativo I 01122935 SP-ES 1 1 

1141 Téatico/a Administrativo II 01122036 SP-AP 1 1 

1142 ~ciliar Administrativo 01122036 SP-AP 1 1 . 	, 
de libre desgnacón por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 1 0 1 t ). Directivo Superior 

XXIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1143 Director/a General 01123002 EC 1 1 

1144 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01123003 SP-ES 1 1 

1145 - 1146 Jefe/a de Equipo 01123003 SP-DS 2 2 

1147 - 1148 Coordinador/a II 01123004 SP-EJ 2 2 

1149 - 1150 Coordinador/a I 01123004 SP-EJ 2 2 

1151 Abogado/a 01123005 SP-ES 1 1 

1152 - 1153 Especialista Administrativo II 01123005 SP-ES 2 2 

1154 Especialista Administrativo) 01123005 SP-ES 1 1 

1155 Asistente Administrativo II 01123005 SP-ES 1 1 

1156 Chofer 01123006 SP-AP 1 1 

1157 - 1158 Técnico/a Administrativo III 01123006 SP-AP 2 2 

1159 - 1160 Técnico/a Administrativo I 01123006 SP-AP 2 2 

1161 Asistente Técnico Secretaria' 01123006 SP-AP 1 1 

1162 - 1164 Auailiar Administrativo 01123006 SP-AP 

(1: Ober:5w Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de =n'Unza) 	 TOTAL ÓRGANO . .22 21 

s friss ri 



    

PERU 
Ministerio de 
Salud 	. 

s 	. 
KSÍna General de 	.... 

Planeamiento y Presupuestd, 

.DECE/110 PELAS PERSONAS con DISCAPACIOAD EN El~ 
'PM dela Integrad-in Nada.' y el lieconacindento de NtlelSOIMEIldae 

Pág. 14 de 15 

 

AÑO: 2012 

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 
	

MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: 
	

SALUD 

XXIII. 
XXIII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1165 Director/a Ejecutivo 01123012 EC 1 1 1 

1166 - 1167 Jefe/a de Equipo 01123013 SP-DS 2 2 

1168 - 1169 Coordinador/a II 01123014 SP-EJ 2 2 

1170 - 1176 Especialista en Infraestructura Hospitalaria 01123015 SP-ES 7 5 2 

1177 Asistente Profesional II 01123015 SP-ES 1 1 

1178 Asistente Profesional I 01123015 SP-ES 1 1 

1179 - 1183 Técnico/a Administrativo II 01123016 SP-AP 5 5 

1184 - 1186 Técnico/a Administrativo I 01123016 SP-AP 3 3 

1187 Técnico/a en Ingeniería II 01123016 SP-AP 1 1 

1188 - 1192 Técnico/a en Ingeniería I 01123016 SP-AP 5 5 

1193 - 1195 Asistente Técnico Secretaria' 01123016 SP-AP 3 3 

1196 - 1199 Auxiliar Administrativo 01123016 SP-AP 4 4 

m Directivo Cuuenor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 35  33 2 

XXIII. 
XXI11.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE EQUIPAMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1200 Director/a Ejecutivo 01123022 EC 1 1 1 

1201 Jefe/a de Equipo 01123023 SP-DS 1 1 

1202 - 1204 Coordinador/a I 01123024 SP-EJ 3 3 

1205 - 1207 Especialista Administrativo II 01123025 SP-ES 3 3 

1208 Especialista Administrativol 01123025 SP-ES 1 1 

1209 Especialista en Equipamiento Hospitalario 01123025 SP-ES 1 1 

1210 Especialista en Infraestructura Hospitalaria 01123025 SP-ES 1 1 

1211 Especialista en Gestión en Salud I 01123025 SP-ES 1 1 

1212 Técnico/a Administrativo III 01123026 SP-AP 1 1 

1213 - 1214 Técnico/a Administrativo II 01123026 SP-AP 2 2 

1215 - 1216 Técnico/a Administrativo I 01123026 SP-AP 2 2 

1217 Técnico/a en Servicios Generales I 01123026 SP-AP 1 1 

re Directivo Suceder de libre designasen por el Ministro de Salud (OLve, de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 18 18 0 1 

XXIII. 
XXIII.3 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1218 Director/a Ejecutivo 01123032 EC 1 1 1 

1219 - 1220 Jefe/a de Equipo 01123033 SP-DS 2 2 

1221 - 1223 Coordinador/a II 01123034 SP-EJ 3 3 

1224 - 1226 Coordinador/a I 01123034 SP-EJ 3 3 

1227 Especialista en Mantenimiento 01123035 SP-ES 1 1 

1228 - 1229 Asistente Profesional I 01123035 SP-ES 2 2 

1230 Técnico/a en Estadistica 01123036 SP-AP 1 1 

1231 Asistente Ejecutivo I 01123036 SP-AP 1 1 

1232 - 1250 Técnico/a en Ingeniería I 01123036 SP-AP 19 19 

1251 - 1253 Técnico/a en Mantenimiento 01123036 SP-AP 3 3 

1254 - 1255 Chofer 01123036 SP-AP 2 2 

1256 Técnico/a Administrativo III 01123036 SP-AP 1 1 

1257 - 1258 Técnico/a Administrativo II 01123036 SP-AP 2 2 

1259 - 1260 Técnico/a Administrativo I 01123036 SP-AP 2 2 

1261 Asistente Técnico Secretaria' 01123036 SP-AP 1 1 

1262 - 1264 Técnico/a en Servicios Generales I 01123036 SP-AP 3 3 
TOTAL UNIDAD ORGANICA: 47 47 0 1 



PERU 
Amisten° de 
Salud 

AÑO: 2012 

Pág. 15 de 15 
pááinaenetal de,-,=;„- 
plailáarnientóSrPresupues 

ECENIO DE Las PFJESMIAS con DISCAPACIDAD EX 0.~ 
Alio de la !Meg/ación Nada/ ytl Reconocimiento de Maestra EllarrJelad.  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

TOTAL GENERAL 

r) Se han establecido 76 cargos de Ihrechvos ~enlates, WiErlEt5 serán Ebremente 

designados o removidos por el Ministerio de Salud. 

SA 014A QUISCE 
Ejecutivo (e) 

Oficina le Organización 
Oficial General te Ploraviecia y Presquesw 

•••••141.,...111 	C ALI on 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

	 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

Ir ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1265 Directoria General 01124002 EC 1 1 1 

1266  Ejecutivo/a Adjunto/a I 01124003 SP-DS 1 1 

1267 Jefe/a de Equipo 01124003 SP-DS 1 1 . 

1268 - 1269  Especialista Administrativo II 01124005 SP-ES 2 2 

1270  Abogado/a 01124005 SP-ES 1 1 

1271 Asistente Ejecutivo II 01124006 SP-AP 1 1 

1272 Técnico/a en Archivo 01124006 SP-AP 1 1 

1273 - 1274 Técnico/a Administrativo II 01124006 SP-AP 2 2 

en- ni 	n , unen), de libre deaunación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: - 10  10 , 0 - 	1 

XXIV. 

XXIV.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE CAPACIDADES EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1275 Director/a Ejecutivo 01124012 EC 1 1 1 

1276  Jefe/a de Equipo 01124013 SP-DS 1 1 

1277 - 1278 Jefe/a de Equipo 01124013 SP-DS 2 2 

1279 - 1283 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos II 01124015 SP-ES 5 5 

1264 - 1288 Especialista en Gestión en Salud II 01124015 SP-ES 5 5 

1289 Psicólogo 01124015 SP-ES 1 1 

1290 Técnico/a Administrativo 11 01124016 SP-AP 

rzt ninualuo conmino de libre desionadán por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: - 	16  - 	• 

XXIV. 
)0UV.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL TRABAJO EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1291  Director/a Ejecutivo 01124022 EC 1 1 1 

1292 Jefe/a de Equipo 01124023 SP-DS 1 1 

1293 - 1294 Jefe/a de Equipo 01124023 SP-DS 2 1 1 

1295 - 1298 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos II 01124025 SP-ES 4 4 

1299 - 1302 Especialista en Gestión en Salud II 01124025 SP-ES 4 4 

1303 - 1308 Técnico/a Administrativo III 01124026 SP-AP 6 6 

1309 Chofer 01124026 SP-AP 

.-,-1,; 	c - 	a_ rh _ desinnacián Dor el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 19 18 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATÉGICOS EN SALUD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N'ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1310 Director/a General 01125002 EC 1 1 I 

1311 - 1314 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01125002 EC 4 4 4 

1315  Auditor 01125005 SP-ES 1 1 

1316 - 1317 Químico Farmacéutico 01125005 SP-ES 2 2 

1318  Especialista en Desarrollo Informático I 01125005 SP-ES 1 1 

1319 - 1322 Especialista en Logística 01125005 SP-ES 4 4 

1323 - 1327  Especialista en Gestión en Salud I 01125005 SP-ES 5 5 

1328 - 1331 Especialista Administrativo I 01125005 SP-ES 4 4 

1332 Asistente Administrativo II 01125005 SP-ES 1 1 

1333  Técnico/a en Soporte Informático 01125006 SP-AP 1 1 

1334 - 1335  Técnico/a en Logística 01125006 SP-AP 2 2 

1336  Técnico/a en Contabilidad 01125006 SP-AP 1 1 

1337 - 1338 Técnico/a Administrativo II 01125006 SP-AP 2 2 

1339 - 1343  Técnico/a Administrativo) 01125006 SP-AP 5 1 4 

1344 - 1346  Chofer 01125006 SP-AP 3 1 2 

1347 - 1349  Asistente Técnico Secretaria' 01125006 SP-AP 3 3 

1350 - 1361 Auxiliar Administrativo 01125006 SP-AP 12 
TOTAL ÓRGANO: 52 37 15  '5 

-1361 1187 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24

